

నమూనా 8ఎ / FORM 8A

[13 (4), 26 నియమాలను చూడండి] / (See rules 13(4) and 26)

ఓటర్ల జాబితాలో పేరును మరో చోటుకు మార్చుట కొరకు దరఖాస్తు / Application for transposition of entry in electoral roll

ఓటర్ల నమోదు అధికారి గారికి,

..... శాసనసభ / పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గం

మహాశయా,

* నా యొక్క / * ఈ క్రింది తెలియజేసిన వ్యక్తి పేరును పై నియోజకవర్గంకు సంబంధించి ఓటర్ల జాబితా నుండి ఈ నియోజకవర్గంలోని జాబితాలో సముచిత పార్టుకు బదిలీ చేయవలసిందిగా నేను కోరుచున్నాను. బదిలీచేయవలసిన నమోదు వివరాలను ఈ క్రింది తెలియజేయడమైనది.

To

The Electoral Registration Officer

..... Assembly / Parliamentary^c Constituency.

Sir,

I request that entry relating to myself appearing in the electoral roll for the above mentioned Constituency relating to *Myself/*Person named below should be transposed to the relevant part of the roll in this constituency. Particulars of the entry to transposed are given below

(3.5సెం.మీ × 3.5సెం.మీ)

పాస్ పోర్టు సైజు ఫోటో
ఒకదానిని అంటించండి

SPACE FOR PASTING

ONE RECENT

PASSPORT SIZE

PHOTOGRAPH

(3.5 X 3.5CM)

	పేరు/Name	ఇంటిపేరు (ఏదేని)/Surname (if any)
I. బదిలీచేయ వలసిన వ్యక్తి నమోదు వివరములు Details of person whose entry is to be transposed :		
	ఆయన / ఆమె పేరును చేర్చిన ఓటర్ల జాబితాలోని పార్టు నెంబరు / Part number electoral roll in which his/her name is included :	ఆ పార్టులో ఆయన/ ఆమె వరుస సంఖ్య / His/her serial number in that part :
		ఓటరు ఫోటో గుర్తింపు కార్డు (జారీ చేసినట్లయితే) / Elector's Photo Identity Card number (if issued):

	పేరు/Name	ఇంటి పేరు (ఏదేని) : / Surname (if any)
* తండ్రి / తల్లి / భర్త పేరు		
* Father's/Mother's/ Husband's Name		

II. ప్రస్తుత సాధారణ నివాసం వివరాలు (పూర్తి చిరునామా) / II. Particulars of place of present ordinary Residence (Full address)

ఇంటి / డోరు నెంబరు : / House/Door Number :

బీధి / ప్రాంతం / ప్రదేశం / మొహల్లా / రోడ్డు :

Street/Area/Locality/Mohalla/Road :

పట్టణం / గ్రామం / Town/Village :

పోస్టాఫీసు / Post Office :

పిన్ కోడ్ / Pincode :

--	--	--	--	--	--

తహశీలు / తాలూకా / మండలం / రాణా : / Tahsil/Taluka/Mandal/Thana :

జిల్లా / District :

III. దరఖాస్తు చేసుకున్న తేదీ నాటికి పై చిరునామాలో నిరంతరంగా ఎంతకాలం నుండి నివాసం ఉంటున్నారు. / Period of continuous residence at the above address on the date of application	సంవత్సరాలు :/Years	నెలలు : / Months

IV. నమోదు బదిలీ చేయాల్సిన పార్టు నంబరు (తెలిసినట్లయితే)
Part number to which the entry has to be transposed (if known)

@V. దరఖాస్తుదారు వివరములు / Details of applicant	పేరు/Name		ఇంటిపేరు (ఏదేని)/Surname (if any)
	Part number electoral roll in which his/her name is included : / ఆయన / ఆమె పేరును చేర్చిన ఓటర్ల జాబితాలోని పార్ట్ నెంబరు	His/her serial number in that part : / ఆ పార్ట్ లో ఆయన/ ఆమె వరుస సంఖ్య	Elector's Photo Identity Card number (if issued): / ఓటరు ఫోటో గుర్తింపు కార్డు (జారీ చేసినట్లయితే)

స్థలం : / Place
 తేదీ : / Date :
 ఓటరు సంతకం లేదా వేలి ముద్ర /
 Signature or thumb impression of the elector

మీ యొక్క మొబైల్ ఫోన్ నెం. : / Please give your mobile number
 ఇ-మెయిల్ ఐ.డి. : / E-mail I.D (Optional)/

గమనిక : తప్పక వివరణ లేదా ప్రకటన యిచ్చిన లేదా తనకు తెలిసి లేదా తను అబద్ధమని విశ్వసించిన లేదా వాస్తవంకాదని నమ్మి వివరణను ఇచ్చిన ఎవరేని వ్యక్తి 1950 ప్రజాప్రతినిధుల చట్టం, 1950 (43వ చట్టం)లో 31వ విభాగం క్రింద శిక్షార్హుడు. / **Note - Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under Section 31 of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950).**

[£] శాసనసభలేని కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలు, జమ్మూ, కాశ్మీర్ రాష్ట్రానికి సంబంధించి. / [£] Incase of Union territories having no Legislative Assembly and the State of Jammu & Kashmir.

* అవసరంలేని వాటిని కొట్టివేయండి. / * Strike out the inappropriate alternative.

@ దరఖాస్తుదారు తమ సొంత నమోదుకు సంబంధించి బదిలీని కోరుతున్న సందర్భంలో V వ భాగాన్ని భర్తీ చేయవసరం లేదు. / @ Part V not to be filled where applicant seeks transposition of entry relating to himself

VI. ప్రకటన / Declaration
 నాకు తెలిసినంతవరకు, విశ్వసించినంతవరకు నేను ఈ క్రింది విధంగా ధృవీకరిస్తున్నాను. / I hereby declare that the facts and particulars mentioned above are true to the best of my knowledge and belief :

స్థలం : / Place :
 తేదీ : / Date :
 దరఖాస్తుదారుని సంతకం లేదా వేలిముద్ర /
 Signature or thumb impression of the applicant

మీ యొక్క మొబైల్ ఫోన్ నెం. : / Please give your mobile number
 ఇ-మెయిల్ ఐ.డి. : / E-mail I.D (Optional)/

తీసుకున్న చర్య వివరములు / Details of action taken
 (నియోజకవర్గపు ఓటర్ల నమోదు అధికారి భర్తీ చేయవలసింది) / (To be filled by Electoral Registration Officer of the constituency)

ఓటర్ల జాబితాలో ఆయన / ఆమె / శ్రీ / శ్రీమతి / కుమారి సంబంధించిన నమోదును బదిలీచేయడం కోసం శ్రీ / శ్రీమతి / కుమారి 8-ఎ నమూనాలో దరఖాస్తును * అంగీకరించడమయినది / * నిరాకరించడమైనది. /

The Application of Shri/Smt./Km..... for transposition of entry relating to himself/herself/Shri/Smt/Km. in the electoral roll in Form 8A has been accepted */rejected*.

* అంగీకరించడానికి లేదా * నిరాకరించడానికి గల కారణాల వివరములు [(26 (4) * నియమం క్రింద లేదా అనుసరించి)] Detailed reasons for *acceptance or *rejection [under or in pursuance of rule 26(4)*]

స్థలం : / Place :
 తేదీ : / Date :
 ఓటర్ల నమోదు అధికారి సంతకం /
 Signature of Electoral Registration Officer
 ఓటర్ల నమోదు అధికారి ముద్ర /
 (Seal of the Electoral Registration Officer)

* సమచితం కాని ప్రత్యామ్నాయాలను కొట్టివేయండి / *Strike out the inappropriate alternative
 ఫీల్డ్ అధికారిల రిమార్కులు (అంటే బూత్ స్థాయి అధికారి, డిజిన్ టెడ్ అధికారి, పర్యవేక్షణాధికారి) Remarks of the field level officers (e.g.BLO, Designated Office, Supervisory Officers)

తీసుకున్న చర్యకు సంబంధించిన సమాచారం / Intimation of action taken

(పేజీలోని II వ విభాగాన్ని నియోజకవర్గంలోని ఓటర్ల నమోదు అధికారి పూర్తిచేసి | వ విభాగంలోని దరఖాస్తుదారుడు ఇచ్చిన చిరునామాకు పోస్టు చేయాలి) /

(Section-II of the page is to be filled by Electoral Registration Officer of the constituency and to be posted to the applicant on the address as given by the applicant in Section-I)

..... మొదటి మడత / First Fold

1వ విభాగం / Section-I

శ్రీ/శ్రీమతి/కుమారి 8ఎ నమూనాలో
 దాఖలు చేసిన దరఖాస్తు
 The application in Form 8A of
 ** Shri/Shrimati/Kumari

పంపించేటప్పుడు ఓటర్ల
 నమోదు అధికారి పోస్టు
 స్టాంపును అంటించాలి
 Postage Stamp to be affixed by
 the Electoral Registration
 Authority at the time of dispatch

పూర్తి చిరునామా / Full address

ఇంటి / డోరు నెంబరు : / House/Door Number :

వీధి / ప్రాంతం / ప్రదేశం / మొహల్లా / రోడ్డు :

Street/Area/Locality/Mohalla/Road :

పట్టణం / గ్రామం / Town/Village :

పోస్టాఫీసు / Post Office : పిన్కోడ్ / Pincode :

--	--	--	--	--	--

తహశీలు / తాలూకా / మండలం / రాణా : / Tahsil/Taluka/Mandal/Thana :

జిల్లా / District :

** దరఖాస్తుదారుడు పూర్తి చేయాలి / ** To be filled in by the applicant

..... రెండవ మడత / Second Fold

II వ విభాగం / Section-II

(ఎ) అంగీకరించడమైనది శ్రీ/శ్రీమతి/కుమారి పేరును పార్టు నెంబరు
 నుండి తొలగించడమైనది. అసెంబ్లీ నియోజకవర్గంలోభాగం..... వరుస నెంబరులో
 పేరును నమోదు చేయడమయినది.

has been -

(a) accepted and the name of Shri/Shrimati/Kumari has been deleted from Part No.and
 registered at Sl. No. in Part No. of AC. No.

(బి) కారణానికీగాను తిరస్కరించడమయింది.

(b) rejected for the reason
 ఓటర్ల నమోదు అధికారి / Electoral Registration Officer.

తేది : / Date :
 (చిరునామా)/(Address)

..... Perforation for detachment

దరఖాస్తుకు రశీదు / RECEIPT FOR APPLICATION

** శ్రీ / శ్రీమతి / కుమారి 8ఎ నమూనాలో దరఖాస్తు స్వీకరించడమైనది.

Received the application in Form 8A of ** Shri/Shrimati/Kumari

** చిరునామా / Address

తేది / Date

ఓటరు నమోదు అధికారి తరపున దరఖాస్తు స్వీకరించే అధికారి సంతకం
 Signature of the officer receiving the application
 on behalf of the Electoral Registration Officer
 చిరునామా / (Address)

** దరఖాస్తుదారు భర్తీ చేయాలి / ** To be filled in by the applicant.

8ఎ నమూనా దరఖాస్తును భర్తీ చేయడానికి మార్గదర్శక సూత్రాలు
సాధారణ సూచనలు

8ఎ నమూనాను ఎవరు దాఖలు చేయవచ్చును.

1. ప్రస్తుత ఓటర్ల జాబితాలో ఇప్పటికే పేరు చేర్చబడినట్టి ఒక వ్యక్తి అదే నియోజకవర్గంలోని ఇతర ప్రాంతానికి నమోదును బదిలీ చేయవలసిందిగా దరఖాస్తును చేసుకోవచ్చును.

8ఎ నమూనాను ఎవ్వడు దాఖలు చేయవచ్చును.

1. నియోజక వర్గం ఓటర్ల జాబితా ముసాయిదా ప్రకటన తర్వాత అదే నియోజక వర్గంలో తన సొంత నమోదుకు సంబంధించి లేదా ఇతరులకు సంబంధించిన నమోదును బదిలీచేయడం కోసం దరఖాస్తును చేసుకోవచ్చు. ఇందుకోసం నిర్దేశించిన నిర్దిష్ట రోజులలోపే దరఖాస్తును సమర్పించాలి. సవరణ కార్యక్రమాలు ప్రకటించినపుడు ఈ కాలపరిమితి గురించి తగులీతిగా ప్రచారం చేయబడుతుంది.
2. కేవలం ఒక దరఖాస్తు మాత్రమే సమర్పించాలి.
3. నియోజక వర్గం పరిధిలోపల పేరాను బదిలీ చేయాలనే దరఖాస్తును సవరణ కార్యక్రమం జరగని సందర్భంలో కూడా సంవత్సరం అంతటా దరఖాస్తును చేసుకోవచ్చును. సవరణ జరగని కాలంలో దరఖాస్తును రెండు ప్రతులలో సమర్పించాలి.

8ఎ వ నమూనాను ఎక్కడ దాఖలు చేయవచ్చును.

1. సవరణ కాలంలో ముసాయిదా ఓటర్ల జాబితాను ప్రదర్శించిన ప్రకటించిన ప్రాంతాలవద్ద (చాలామట్టుకు పోలింగ్ స్టేషన్ ప్రాంతాలు), నియోజకవర్గం యొక్క ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి, అసిస్టెంట్ ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి వద్ద దరఖాస్తును దాఖలు చేయవచ్చును.
2. సవరణ జరగని కాలంలో సంవత్సరంలోని మిగిలిన కాలంలో దరఖాస్తును ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి వద్ద మాత్రమే దాఖలు చేయాలి.

8ఎ నమూనాను ఎలా భర్తీ చేయాలి.

1. సంబంధిత నమోదు బదిలీని కోరుతున్న నియోజక వర్గం యొక్క ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారికి దరఖాస్తును సమర్పించాలి. ఖాళీ ప్రదేశంలో నియోజకవర్గం పేరును తెలియజేయాలి.
2. దరఖాస్తు నమూనాలోని 1వ భాగంలో ఇప్పటికే రిజిస్టరయిన పేరు పార్టు నెంబరు వరుస సంఖ్య, ఓటరు ఫోటో గుర్తింపు కార్డు నెంబరు (ఇపిఐసి) పూర్తిగా, బంధువుల పేరు (ఓటర్ల జాబితాలో ముద్రించినవిధంగా) తెలియజేయండి.
3. దరఖాస్తులోని II వ భాగంలో నియోజక వర్గం పరిధిలో సాధారణ నివాస ప్రాంతాన్ని మీరు / సంబంధిత వ్యక్తి నియోజక వర్గం పరిధిలో మీ యొక్క సాధారణ నివాస ప్రదేశాన్ని మార్చినట్టి క్రొత్త ప్రాంతం పూర్తి చిరునామాను తెలియజేయండి. అసంపూర్తి చిరునామాను వ్రాయకండి. అట్టి సందర్భాలలో నమోదును బదిలీ చేయవలసిన ఓటర్ల జాబితా సముచిత భాగంలో చిరునామాను వ్రాయడానికి సాధ్యపడకపోవచ్చును.
4. దరఖాస్తులోని III వ భాగంలోని పై II వ భాగంలో తెలియజేసిన క్రొత్త చిరునామాలో నిరంతర నివాసముంటున్న కాలాన్ని తెలియజేయండి.
5. IV వ భాగంలో మీరు మారినట్టి క్రొత్త ప్రాంత నివాసం యొక్క ఓటర్ల జాబితా పార్టు నెంబరును వ్రాయండి. మీకు ఓటర్ల జాబితా పార్టు నెంబరు తెలియని పక్షంలో ఈ భాగాన్ని నింపకుండా వదిలి వేయండి.
6. V వ భాగాన్ని తమ సొంత పేరును బదలాయించడం కోసం దరఖాస్తు చేసుకుంటున్నపుడు ఈ భాగాన్ని నింపనవసరంలేదు. ఎవరేని ఇతర వ్యక్తి నమోదును బదిలీకోసం దరఖాస్తు చేసే సందర్భంలో ఈ భాగాన్ని నింపవలసి ఉంటుంది.

GUIDELINES FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM-8A

General Instructions

Who can file Form-8A

1. A person whose name is already included in the current electoral roll can file the Application for transposition of an entry in a different place of the same constituency.

When Form-8A can be filed

1. The application can be filed after draft publication of electoral roll of the constituency for transposition of entry relating to one own self or someone else within the same constituency. The application is to be filed within the specific days provided for the purpose. Due publicity is given about the above period when the revision programme is announced.
2. Only one copy of the application is to be filed.
3. Application for transposition of name within the constituency can also be filed through out the year even when the revision programme is not going on. During non-revision period, application must be filed in duplicate.

Where to file Form-8A

1. During revision period, the application can be filed at the designated locations where the draft electoral roll is displayed (mostly polling station locations) as well as the Electoral Registration Officer and Assistant Electoral Registration Officer of the constituency.
2. During other period of the year when revision programme is not going on, the application can be filed only with the Electoral Registration Officer.

How to Fill the Form-8A

1. The application should be addressed to the Electoral Registration Officer of the constituency in which transpositions of the relevant entry is required. The name of the constituency should be mentioned in the blank space.
2. In Part I of the Application Form fill the name Part No. & Sr. No. of the electoral roll where already registered and Electors Photo Identity Card No.(EPIC) in full and the relation's name (as printed in the electoral roll).
3. In Part II of the Application please mention the complete address of the new place where you/person concerned have shifted place of ordinary residence within the constituency. Please do not write incomplete address as in that case it may not be possible to link the address to the relevant part of electoral roll where the entry is required to be transposed.
4. In Part III of the Application, indicate the approximate period of continuous residence at the new address mentioned in Part II.
5. In Part IV, write the electoral roll part no. in which the residents of the new area where you have shifted are enrolled. This part is optional in case you don't know the electoral roll part no., then leave it blank.
6. In Part V is not to be filled where the applicant seeks transposition of entry relating to one own self. This part is required to be filled in case the applicant applies for transposition of entry of some other person. Please also give your full name and address on the acknowledgement and intimation portions. Please give your mobile number and E-mail ID in the Form, which is optional, as the same, if given, may be used by the Electoral Registration Officer for further communication with the applicant whenever required.